
 
 

 

Proposta del Servizio Acquisti/Tecnico Patrimoniale 
N°  247  del 26/07/2011 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 123 DEL 29/07/2011 
 
 
OGGETTO : AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

DI REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO SULLA COPERTURA DEL 
P.O. DI LANUSEI ALLA DITTA AECOS Soc. Coop. DI NUORO – CUP 
B25F09000090004 - CIG 259716505C. 
 

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Acquisti; 

 

PREMESSO che:  

Con Deliberazione del Direttore Generale n° 96 del 07/07/2011, è stato approvato il progetto 
definitivo e quello esecutivo e indetta relativa procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di 
realizzazione di un impianto fotovoltaico sulla copertura del poliambulatorio di Tortolì,  
approvando altresì lo schema di lettera d’invito e l’elenco delle ditte da invitare alla procedura; 

RILEVATO  che con lettera di invito nota protocollo n° 17456 del 08/07/2011 si è proceduto ad 
invitare le cinque ditte comprese nell’elenco approvato con la Delibera su richiamata; 

VISTO  il Verbale di gara ( Allegato A ), parte integrante del presente deliberato, dal quale risulta 
aggiudicataria provvisoria la ditta AECOS Soc. Coop. Di Nuoro, con un ribasso del 36,13% 
sull’importo complessivo a base d’asta;  

RITENUTO   il  predetto  Verbale di gara  meritevole di  approvazione; 
 
DATO ATTO che la efficacia della presente aggiudicazione è comunque subordinata all’esito 
positivo delle verifiche in corso di acquisizione da parte della ASL sul possesso dei requisiti 
generali di cui all’art. 38 del D.Lgvo 163/2006 e s.m.i. e della documentazione attestante la 
regolarità contributiva ( DURC ) della Ditta AECOS  Soc. Coop.; 
 

VISTO  il D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i.; 

VISTA  la L.R. n° 5/2007; 

VISTA  la L.R. n° 10/2006; 

VISTO  il D.Lgs. n° 229/99 e s.m.i.; 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI   in seduta comune il Direttore amministrativo  e il Direttore Sanitario; 
 



DELIBERA 

Per quanto esposto nella premessa, che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente deliberato:  

 

1) Di approvare gli atti di gara della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di 
“Realizzazione di un impianto fotovoltaico sulla copertura del poliambulatorio di Tortolì, e,  
in particolare, il Verbale di gara ( Allegato A); 
 

2) Di aggiudicare la procedura negoziata alla ditta AECOS Soc. Coop. Di Nuoro, con un 
ribasso del 36,13%, per un importo complessivo netto di  € 254.381,30  più oneri per la 
sicurezza per € 22.048,83 non soggetti a ribasso, per un importo complessivo contrattuale di                
€ 276.430,13; 
 

3) Di liquidare le spettanze di cui all’art. 12 Comma 1 L.R. n° 5/2007 ( ex art. 18 Legge n° 
109/94 ) per un importo complessivo di € 3.362,63 , come da prospetto ( Allegato B ); 
 

4)  Di far fronte alla spesa  con le risorse di cui al finanziamento dal Servizio SAVI nell’ambito 
del bando “Ospedali sostenibili 2009” e per la restante parte da imputare al conto 
0102020801 del Bilancio di  Previsione; 

 
5) Di incaricare dell’esecuzione  del presente atto  i servizi competenti. 

 
 
Il RUP ing.Gabriella Ferrai 
       FIRMA APPOSTA 
 
 

 Il Dir. ing. Paolo Costa 
    FIRMA APPOSTA 

 

 

 
 

Il Direttore Sanitario                                               Il Direttore Amministrativo  
Dott. Orlando Scintu                                                        Dott. Attilio Murru 

 FIRMA APPOSTA         FIRMA APPOSTA 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 

 
 
 
 

 

Il Direttore ServizioAcquisti 
Dott. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 

 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 
dal 29/07/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
   FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/19325 
 
 
Lanusei, li 29/07/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

   FIRMA APPOSTA 
 

DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Tecnico ( 2 Copie )  
− Servizio Bilancio 

 
 
 

 


